

# روزنامه

# روز

روزنامه سر اسری  
اقتصادی اجتماعی  
شنبه ۱۵/۰۹/۱۳۹۹  
شماره: ۲۰۰۰  
تومان  
شماره: ۹۶۷

## کشاورزی برضد کشاورزی!

عباس محمدی



بیشترین مقدار آب کشور را بخش کشاورزی مصرف می کند که البته طبیعی است. گو این که در این زمینه، میان مدیران بخش کشاورزی و بخش آب کشور اختلاف نظرهای جدی وجود دارد مدیران بخش آب (وزارت نیرویی ها) مصرف آب کشاورزی را بیش از نود درصد آب استحصال شده می دانند، اما در بخش کشاورزی این رقم را حدود هفتاد درصد برآورد می کنند. در هر دو صورت، تردیدی نیست که بخش عمده ای آب در سرزمین خشک ایران صرف تولید کشاورزی می شود. بنا به گفته ی اخیر کاظم خاوازی وزیر کشاورزی، در ایران بیش از انقلاب «در مجموع ۲۷ میلیون تن انواع محصولات کشاورزی تولید می شد که این رقم امسال به ۱۳۰ میلیون تن افزایش می یابد.» یک چنین افزایش نزدیک به پنج برابری، فشار دهشتناکی را بر روانابها و آبهای زیرزمینی کشور وارد ساخته است. در مقابل اما، ارزش افزوده ی بخش کشاورزی به نسبت کل اقتصاد ایران، فقط حدود شش درصد است. به بیان دیگر، ما در خوش بینانه ترین حالت، هفتاد درصد آب کشور را صرف شش درصد تولید ثروت خود می کنیم. سطح زیر کشت در دوران پس از انقلاب، حدود بیست و چهار درصد افزایش یافته است. اگرچه با توجه به این آمار، خوش بینان می گویند که بهروری در واحد سطح در کشاورزی ایران نزدیک به پنج برابر شده، اما قضیه به این سادگی نیست و خوش بینی در این زمینه، ساده لوحی (یا اتکار واقعیت) است. افزایش تولید در واحد سطح، عمدتاً با افزایش سطح زیر کشت آبی صورت گرفته؛ به طور کلی تولید در واحدهای کشاورزی آبی ایران حدود ده برابر واحدهای دیم است. در چهل سال اخیر، کشت دیم افزایشی نداشته و به علت خشکسالی های پیاپی این نوع کشت کم تر هم شده است. اما دولت با ساخت صدها سد بزرگ و هزاران بند و سد کوچک فقط در بخش استفاده از روانابها، میزان آب مهار شده را به نزدیک سه برابر رسانده است. در بخش آب های زیرزمینی هم که همه می دانند سطح آبخوان های کشور دهها متر پایین رفته و اکنون با برداشت بیش از صد درصدی (یا در خوش بینانه ترین برآوردها با برداشت نود درصدی) از منابع تجدیدپذیر، در جهان رکورددار نابودسازی منابع آب خود شده ایم. این در حالی است که طبق استانداردهای جهانی، در هیچ سرزمینی نباید بیش از چهل درصد از منابع تجدیدپذیر برداشت شود. در واقع، کشاورزی ما، همچون بسیاری از دیگر عرصه های اقتصادی و فرهنگی، بیشتر کمی رشد کرده تا کیفی. اثرهای منفی این رشد کمی که پیش نشانگرهای نابودی کشاورزی هستند را می توان در جای جای کشور دید: برای مثال در خشک شدن دریاچه ی اورمیه بر اثر توسعه ی سطح زیر کشت که زمین های چند استان را با خطر شور شدن روبه رو ساخته، در نابود شدن سامانه های کشاورزی بومی در خوزستان و جنوب کرمان بر اثر سدسازی و انتقال آب، در باغ سازی بی حساب روی شیب های کوهستانی کردستان و چهار محال و بختیاری، در توسعه ی عجیب آبیاری قطره ای و گلخانه های در ورمان و بوشهر بی آن که مصرف کلی آب کم شود، در بحران کم آبی در گیلان که میانگین بارندگی اش از بیشتر کشورهای اروپایی هم بیشتر است، در صادرات فله ای میوه و سبزی که در واقع صادرات آب است، و ...

www.aniyab.ir  
مرکز گمشده و پیدا شده کشور  
۰۲۱-۶۲۸۰۱

معاون استاندار تهران خبر داد

## دور کاری ۵۰ درصدی کارمندان تهران از امروز



معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار تهران با اشاره به وضعیت نارنجی در اکثر نقاط استان تهران از دور کاری ۵۰ درصدی کارمندان دستگاه های اجرایی از امروز شنبه ۱۵ آذرماه خبر داد.

غلامرضا عباس پاشا با اشاره به وضعیت دور کاری کارمندان در استان تهران گفت: با توجه به همکاری مطلوب مردم و اقدامات انجام شده اکثر نقاط استان تهران در وضعیت نارنجی قرار دارد و تنها پیشوا در وضعیت قرمز است. وی ادامه داد: با توجه به این موضوع بخشنامه سازمان امور اداری و استخدامی مربوط به وضعیت نارنجی در استان تهران اعمال می شود و از روز شنبه ۱۵ آذرماه به مدت یک هفته یعنی تا ۲۱ آذرماه این شرایط حاکم خواهد بود و در ادامه وضعیت شهرها به صورت هفتگی بررسی و نحوه فعالیت ادارات اطلاع رسانی می شود.

## تلف شدن ببر باغ وحش ارم

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان تهران گفت: بنا بر اعلام مدیریت باغ وحش پارک ارم، ماده ببر این باغ وحش صبح جمعه ۱۴ آذرماه تلف شده است. فاطمه برنا با اعلام این خبر گفت: بعد از ظهر روز گذشته مسئولین باغ وحش ارم طی تماس تلفنی خبر زخمی شدن ببر ماده این باغ وحش را در نزاع با ببر نر به محیط زیست تهران اعلام کردند. وی افزود: متأسفانه این ببر ماده امروز در باغ وحش ارم تلف شده و اقدامات درمانی در چند روز گذشته برای مداوای آن نتیجه ای در بر نداشته است. برنا تصریح کرد: بنا بر گزارش اولیه ارسالی باغ وحش که ساعتی پیش به محیط زیست رسیده این ماده ببر به علت پارگی کامل نای و پارگی طولی مری و خفگی در اثر پنومونی استنشاقی بدلیل صدمه فیزیکی نزاع با ببر نر تلف شده است.

## پروژه زورخانه رشت در زمره پروژه های مناسب حوزه ورزش باستانی

معاون پشتیبانی بنیاد مسکن کشور، با اشاره به روند احداث زورخانه امام علی (ع) رشت، گفت: پروژه مذکور تاکنون از لحاظ فنی و اجرایی به خوبی پیش رفته و در زمره پروژه های مناسب حوزه ورزش باستانی در کشور به شمار می آید.

هادی درفشی در حاشیه بازدید از پروژه در حال احداث زورخانه امام علی (ع) رشت و روند بازسازی و مرمت مسجد صفی رشت و مسجد اردبیلیان، با اشاره به پیشینه درخشان گیلان در ورزش های باستانی و زورخانه ای و پیشرو بودن استان در این بخش، اظهار کرد: ورزش زورخانه ای و پهلوانی بسیار مقدس است و ورود به زورخانه حالت عبادت در مسجد را دارد. وی با بیان اینکه ورزش های زورخانه ای و پهلوانی ریشه در تاریخ و فرهنگ ما دارد، بر ضرورت احیای ورزش های ایرانی و اسلامی تاکید کرد و گفت: ورزش زورخانه ای آداب و سنتی خاص دارد که از پهلوانان افسانه ای و باستانی ایران الهام گرفته است.

معاون پشتیبانی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور تصریح کرد: پروژه مذکور تاکنون از لحاظ فنی و اجرایی به خوبی پیش رفته و در زمره پروژه های مناسب این حوزه در کشور به شمار می آید.

درفشی با اشاره به مسجد صفی و مسجد اردبیلیان، ادامه داد: مساجد علاوه بر اینکه مکانی برای عبادت و بندگی خداست، مکانی برای تبلیغ و ارشاد و هدایت مردم و عرضه کردن قوانین الهی و آشنا نمودن مردم با آن است.

وی مسجد را به عنوان پایگاه اجتماع مردم و زمینه ساز ایجاد وحدت و همبستگی هرچه بهتر و بیشتر در میان اقشار مختلف جامعه اسلامی دانست و خواستار تسریع در مرمت این بناها شد. محمد اکبرزاده، مدیرکل بنیاد مسکن گیلان نیز، اظهار کرد: عملیات اجرایی سالان بین المللی ورزش های باستانی و زورخانه ای امام علی (ع) رشت سال گذشته در زمینی به مساحت ۱۲۰۰ مترمربع و با زیربنای ۸۳۰ مترمربع با استفاده از الگوی معماری سنتی گیلان و ورزش باستانی با برآورد اولیه ۱۶۰ میلیارد ریال آغاز شد.

وی با بیان اینکه مجموعه مذکور، دارای سالن اصلی با ظرفیت ۳۲۰ نفر، فضای اداری و مدیریت ورزش های باستانی و زورخانه ای و سیستم سرمایش و گرمایش استاندارد و مدرن است، افزود: پیشرفت فیزیکی این پروژه ۳۶ درصد است. اسکلت فلزی پروژه با پیشرفت ۹۰ درصدی مونتاژ شده و فقط سازه گنبد مانده که باید در محل مونتاژ گردد.

مدیرکل بنیاد مسکن گیلان تصریح کرد: کلیه قطعات چوبی، متال دک و تاسیسات برقی و مکانیکی تهیه شده و طبق برنامه کار پروژه به تمام خواهد رسید و تمامی استانداردهای زورخانه بین المللی در این پروژه لحاظ گردیده است.

اکبرزاده همچنین به روند بازسازی و مرمت مسجد صفی و مسجد اردبیلیان رشت اشاره کرد و یادآور شد: پروژه مسجد صفی از محل اعتبارات بلاعوض بنیاد مسکن انقلاب اسلامی به مبلغ ۸۵ میلیارد ریال با پیشرفت فیزیکی ۵۱ درصد در حال اجرا است.

وی مسجد صفی را هویت دینی و فرهنگی مردم رشت بیان کرد و روند مرمت این پروژه را مثبت ارزیابی دانست و گفت: امیدوارم برنامه ریزی برای تسریع در مرمت این بنای تاریخی انجام شود و هر چه زودتر شاهد بهره برداری از آن باشیم.

مدیرکل بنیاد مسکن گیلان، با بیان اینکه اعتبار پروژه مرمت مسجد اردبیلیان رشت نیز از محل اعتبارات بلاعوض بنیاد مسکن انقلاب اسلامی به مبلغ ۲۵ میلیارد ریال تامین شده است، عنوان کرد: این پروژه با پیشرفت فیزیکی ۵۳ درصد در حال مرمت است.

وی اضافه کرد: کار مربوط به سربندی در حال انجام است و کلیات کار تاسیساتی برنامه ریزی و کاشی های قدیمی پروژه در کارگاه احیای مصالح سنتی ترمیم شده است.

### آنی یاب

برجسب هوشمند آنی یاب

دیگر نگران گمشدن اشیاء و مدارک خود نیابید!

برجسب های هوشمند آنی یاب در سیزدهای مختلف به منظور جستجوی روی اشیاء و مدارک جهت سریعتر پیدا کردن ملک توسط یابنده طراحی و تولید شده اند. این برجسب ها دارای کدهای منحصر به فرد در هر شیء بوده که با فعال سازی آنها و جستجوی روی اشیاء، و مدارک، در صورت مفقود شدن و پیدا شدن توسط هر شخصی، با استفاده از SMS (پیامک)، اسکن بارکد و تماس با پشتیبانی دفتر مرکزی آنی یاب امکان تحویل سریع شیء یا مدارک یافته شده به ملک آن فراهم میگردد.

### کارت تخفیف

کارت تخفیف دائمی و بدون سقف

با این کارت تخفیف آنی در یافت کنید!

امروزه با گسترش کسب و کار های جدید و تعاملات تجاری مستقیم میان ارائه کنندگان کالا و خدمات یا مشتریان، در بسیاری از فروشگاه ها، مراکز رفاهی و... تخفیف های قابل توجهی به مشتریان ارائه میگردد. مرکز آنی یاب با ایجاد باشگاه مشتریان و عضویت در سایر باشگاه ها اقدام به ارائه کارت های تخفیف جهت خرید و بهره مندی از امکانات متعدد در سطح کشور نموده است. هموطنان عزیز با خرید کارت های تخفیف و عضویت در باشگاه مشتریان آنی یاب از امکانات و خدمات مربوطه بهره مند گردند.

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۰ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۴ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید













